ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA

EDITAL Nº 232/2022 –  RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS 207/2022 E 225/2022

CONVOCAÇÃO DE EDUCADOR SOCIAL

EDITAL DE ABERTURA Nº 252, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021

O  MUNICÍPIO DE PELOTAS,  por meio da  Secretaria de Administração e Recursos Humanos,  torna pública

RETIFICAÇÃO dos Editais nº 207/2022 e 225/2022, conforme abaixo:

1.RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS Nº 207/2022 E 225/2022

1.1- Retifica-se o preâmbulo dos Editais nº 207/2022 e 225/2022, onde se lê “Lei Municipal nº 6.809, de 17 de abril de

2020”, leia-se “Lei Municipal nº 7.070, de 23 de junho de 2022”.

As demais  disposições  dos Editais nº  207/2022  e  225/2022  permanecem inalteradas,  sendo  ratificadas  neste
Edital.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas, 29 de julho de 2022

KÁTIA SIMONE SIEFERT
Diretora de Recursos Humanos

TAVANE DE MORAES KRAUSE

Secretária de Administração e Recursos Humanos de Pelotas/RS